

## پیام‌های قرآن کریم

وَإِذْ فَرَقْنَا بِكُمُ الْبَحْرَ فَأَنْجَيْنَاكُمْ وَأَغْرَقْنَا آلَ فِرْعَوْنَ وَأَنْتُمْ  
تَنْظُرُونَ (بقره / ۵۰)

و (به خاطر بیاورید) هنگامی که دریا را برای شما شکافتیم  
و شما را نجات دادیم و فرعونیان را در حالی که شما تماشا  
می‌کردید، غرق کردیم.

### نکته‌ها و پیام‌ها:

ماجرای عبور بنی اسرائیل از رود نیل، در چند سوره قرآن بیان شده  
است.

خداوند با شکافتن آب، به وسیله زدن عصای حضرت موسی علیه  
السلام، آنان را از رود دریاگونه‌ی نیل عبور داد.

در این آیه، سه معجزه‌ی الهی در کنار هم مطرح شده است:  
الف: شکافتن دریا. ب: نجات بنی اسرائیل. ج: غرق فرعونیان.

۱- نقش اسباب، بسته به اراده‌ی حکیمانه خداوند است. موسی  
عصایی داشت که گاهی از سنگ آب می‌جوشاند؛ «أَضْرِبْ بِعَصَاكَ  
الْحَجَرَ فَانْفَجَرَتْ» و گاهی به آب می‌زد و از میان آن راه گشوده  
می‌شود. «فَرَقْنَا بِكُمُ الْبَحْرَ»

۲- پایان شب سیه سفید است. بنی اسرائیل بعد از آن همه شکنجه و  
بلا به رفاه و نجات رسیدند. «فَأَنْجَيْنَاكُمْ»

۳- انتقام از ستمگران در حضور ستمدیدگان، مرهمی برای آنهاست.  
«أَنْتُمْ تَنْظُرُونَ»

## حدیث

الإمام الرضا عليه السلام:  
مَوَدَّةَ عَشْرِينَ سَنَةً قَرَابَةٌ.

دوستی بیست سال، در حکم خویشاوندی است.

بحار الانوار، ج ۷۱، ص ۱۷۵.

## مسائل شرعی

### خرید نسیه بدون تعیین زمان پرداخت

سؤال: اگر در معامله‌ای که به صورت نسیه انجام می‌شود، خریدار  
بگوید هر وقت پول دستم آمد، پرداخت خواهم کرد آیا چنین  
معامله‌ای صحیح است؟

جواب: شرط صحت معامله نسیه، معین بودن زمان پرداخت قیمت  
معامله است، بنابراین این معامله نسیه به صورت مذکور صحیح  
نیست ولی اگر فروشنده در فرض باطل بودن معامله نیز به تصرف  
مشتری در کالای فروخته شده رضایت داشته باشد، استفاده مشتری از  
آن اشکال ندارد.



امام خمینی (ره):  
«این جانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و  
از همه کسانی که توانایی دارند دعوت می‌کنم که برای کمک به خانه  
سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند...»  
۲۱ فروردین ۱۳۵۸

هموطنان گرامی شما می‌توانید کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از  
طریق شماره حساب‌های ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.  
شماره سببای - بانک ملی: ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۵  
شماره شبا: IR 6۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۵

### راه‌های ارتباطی

دورنگار: ۰۲۱۸۸۹۵۲۱۵۱

ارسال پیامک/فضای مجازی: ۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

رایانامه: mesbahdaftar@chmail.ir

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي هَدانا لهذا ولولا كنا لولنا لم نوجدنا



## پیام ولایت | ماهنگ | قهرمان اصلی

نمجه البلاغه  
نامه امام علی (ع) به فرزندش امام حسن (ع) وقتی از جنگ صفین بازمی‌گشت و به سرزمین «حاضرین» رسیده بود و در سال ۳۸ هجری  
بخش چهاردهم: ضرورت واقع نگری در زندگی (ارزشهای کونگون اخلاقی)  
به یقین بدان که تو به همه آرزوهای خود نخواهی رسید، و تا زمان مرگ بیشتر زندگی نخواهی کرد، و بر  
راه کسی می‌روی که پیش از تو می‌رفت، پس در به دست آوردن دنیا آرام باش، و در مصرف آنچه به دست  
آوردی نیکو عمل کن، زیرا چه بسا تلاش بی اندازه برای دنیا که به تاراج رفتن اموال کشانده شد. پس هر  
تلاشگری به روزی دلخواه نخواهد رسید، و هر مدارا کننده‌ای محروم نخواهد شد.  
نفس خود را از هر گونه پستی باز دار، هر چند تو را به اهداف رساند، زیرا نمی‌توانی به اندازه آبرویی  
که از دست می‌دهی بهایی به دست آوری. برده دیگری مباش، که خدا تو را آزاد آفرید، آن نیک که جز با  
شر به دست نیاید نیکی نیست، و آن راحتی که با سختی‌های فراوان به دست آید، آسایش نخواهد بود.  
پرهیز از آن که مرکب طمع ورزی تو را به سوی هلاکت به پیش راند، و اگر توانستی که بین تو و خدا  
صاحب نعمتی قرار نگیرد، چنین باش، زیرا تو، روزی خود را دریافت می‌کنی، و سهم خود بر می‌داری، و  
مقدار اندکی که از طرف خدای سبحان به دست می‌آوری، بزرگ و گرامی تر از (مال) فراوانی است که از  
دست بندگان دریافت می‌داری، گرچه همه از طرف خداست...

نامه ۳۱ نهج البلاغه

### آرزوی فروختن دینم را به گور می‌برید

به جهان خواران شرق و غرب بگویند که اگر خانه و کاشانه‌ام را به اسارت برید؛ اگر پول  
و ثروتی را که ندارم تاراج کنید؛ اگر گلوله‌های شما قلبم را سوراخ کند؛ آرزوی شنیدن  
یک کلمه ضعف و زبونی از دهانم، آرزوی فروختن دینم را به گور خواهید برد.

وصیت‌نامه شهید «محمد دامغانی محمودآبادی»

تتی چند از بندگان محمود گفتند حسن میمندی را که: سلطان امروز تو را چه گفت در  
فلان مصلحت؟ گفت: بر شما هم پوشیده نباشد. گفتند: آنچه با تو گوید، به امثال ما  
گفتن روا ندارد. گفت: به اعتماد آن که داند که نگویم، پس چرا همی پرسید؟  
نه هر سخن که برآید بگوید اهل شناخت  
به سر شاه سر خویشان نشاید باخت

دعای ۲۵ صحیفه سجادیه (دعای پدر و مادر درباره فرزندان)  
و آنان را نیکوکار، پرهیزکار، بصیر و بینا، شنوا و فرمان‌بردار خود و نسبت به دوستان  
عاشق و خیرخواه و در ارتباط به دشمنان، سرسخت و کینه‌ورز، قرار ده.

### آحاد مردم را به مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات پیش رو، تشویق کنید.

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب  
اسلامی با اشاره به اینکه در آستانه فعالیت‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی قرار داریم،  
از عموم نمایندگان ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درخواست کرد، به هیچ وجه از  
جناح‌های سیاسی و انتخاباتی جانبداری نکنند، ولی آحاد مردم را به مشارکت هرچه بیشتر در  
انتخابات پیش رو، تشویق کنند.

### رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی معارف شد

با حکم حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد  
مسکن انقلاب اسلامی، آقای مهندس غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شد. مهندس غلامرضا  
صالحی مدیریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم و استان تهران و معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن  
انقلاب اسلامی را در کارنامه مسئولیت‌های خود دارد.

## وصیت‌نامه شهید

## گلستان عدی

## صحیفه سجادیه

## خبر